2. Las dilatadas esposiciones, que sobre esta materia hacen los referidos autores con poco adelantamiento de unos sobre otros, traen dos daños muy notables á la causa pública: el uno consiste en el mucho tiempo que se ocupa en leer tan largas y copiosas disertaciones para recoger un corto número de proposiciones, que por repetidas y dispersas por diversos modos en casos particulares dejan poco segura y permanente la memoria de ellas, y se pierde con facilidad sin que se pueda hacer uso oportuno de sus resoluciones y doctrinas en los negocios que ocurren en los tribunales.

3. El segundo daño nace de la obscuridad y confusion, que observan y notan los mismos autores citados. El señor Covarrubias en el referido *cap. 13 de sus Prácticas n. 4.* dice: *Cæterum ut hæc materia, quæ satis difficilem habet reso-*

*lutionem, et practicis est admodum obvia, rectius examinetur: Salgado de Reg. part. 4, cap. 8, n. 56, ibi: His sic generaliter cognitis, ut ad speciales, et practicabiles casus deveniamus, cum altius requiratur examen, ut clarius elucescant, quæ apud Doctores satis confusa reperiuntur in quatuor examinandas distinctas resolutiones dividam; y al n. 59 repite: Ad quas quidem resolutiones reducere poteris varias et dispersas Doctorum doctrinas, quæ nimiam aliter confusionem pariunt: et etiam doctos solent confusos reddere, et intrincare. Carcer. Variar. dict. cap. 16, n. 5, propone la cuestion de si el tercero, que se o pone al pleito, debe tomar la causa en el estado en que se halla; y antes de resolverla dice: *Istam quæstionem non satis aperte à Doctoribus (juicio meo) declaratam, sic resolvo: Scacia de Appellat. q. 17, limit. 6, memb. 4, n. 46, vers. Verum, ibi: Quia materia hujus extensionis est difficilis, et in judiciis admodum frequens, et tamen à Doctoribus non est, prout deberet, bene digesta; nam est de materia cap. 17. Cum super. de Sent. et re judicat. ubi. Abb. sub n. 1, scribit: Illam decretalem semper sibi visam fuisset difficilem tum propter ipsius difficilem materiam, tum propter intricatum modum tradendi ipsam per commentatores: ideo operæ prætium me facturum existimavi, si pro mea tenui facultate nitar aliquid, scribere ad tollendam obscuritatem, et intricacionem, qua nostrates hac in re loquuti videntur: et quo facilius id consequar, procedam per subextensiones, declarationes, et restrictiones: Suarez de Jur. adhærendi cap. 1, n. 9, ibi: Ad hujus quæstionis exactam diligentiam, propter Doctorum confusionem, qui varie loquuntur, scire oportet.**